
Ilmo. Ayuntamiento de 
Mora
Alcaldía - Presidencia

1

Dª.  Jacinta Monroy Torrico SECRETARIA DEL ILMO. AYUNTAMIENTO DE MORA 
(TOLEDO)

CERTIFICO:

Que en la Secretaría a mi cargo figura el documento que a continuación se detalla, haciendo constar que 
el acta que la contiene está pendiente de aprobación:

Acto: PRP2023/453
Órgano: Pleno
Sesión: PLE2023/11
Fecha: 21/11/2023 8:30:00
Carácter: ACUERDO
Asunto: PROPUESTA DE ACUERDO AYUNTAMIENTO PLENO- APROBACIÓN PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2023

Por parte de la Tenencia de Alcaldía del Área se somete a Pleno, para su aprobación, la 
siguiente:

PROPUESTA DE ACUERDO AYUNTAMIENTO PLENO

VISTO el expediente de Presupuesto General de la Entidad para el año 2023 que incluye las 
Bases de Ejecución del Presupuesto y los Anexos y demás documentación complementaria 
señalados en los artículos 168 y 169 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el 
que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, así como la 
Plantilla Presupuestaria del Personal.

VISTO el Informe de Intervención en el que se indica los límites que fijados en la legislación 
reguladora de las Haciendas Locales y en las Leyes de Presupuestos Generales del Estado, en 
materia de autorización de operaciones de endeudamiento, y en materia del principio de 
estabilidad al que se refiere el artículo 11.4 de la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de 
Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera.

VISTO el expediente 2448/2023 relativo a la Modificación de la Plantilla de Personal de Cuadro 
de Puestos de Trabajo del ejercicio 2023 de este Ayuntamiento, al objeto de aprobar 
anualmente, a través del Presupuesto, la plantilla, que comprenderá todos los puestos de 
trabajo reservados a personal funcionario, personal laboral y eventual, la misma afecta a los 
créditos consignados que se encuentran incluidos en el Capítulo Primero de Personal del 
Presupuesto para el ejercicio 2023 que se detalla en el Anexo, así como los Informes emitidos 
por la Unidad de Personal, y la Secretaría e Intervención municipal.

CONSIDERANDO lo previsto en el Texto Refundido de la Ley Reguladora de Haciendas 
Locales, y en la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y 
Sostenibilidad Financiera en lo referente al cumplimiento del principio de estabilidad 
presupuestaria.

Por todo lo anterior, el AYUNTAMIENTO PLENO, ACUERDA:

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación ddb94ff1840d4b1289644d192437c0c2001

Url de validación https://sede.mora.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Certificado  -

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

Ja
ci

n
ta

 M
o

n
ro

y 
T

o
rr

ic
o

21
/1

1/
20

23
S

ec
re

ta
ri

a

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

E
m

ili
o

 B
ra

vo
 P

eñ
a

21
/1

1/
20

23
A

lc
al

d
e-

P
re

si
d

en
te

https://sede.mora.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


Ilmo. Ayuntamiento de 
Mora
Alcaldía - Presidencia

2

PRIMERO.  Aprobar provisionalmente el Presupuesto General del Ayuntamiento de Mora y del 
Patronato Deportivo Municipal, para el ejercicio 2023, con la redacción que a continuación se 
trascribe de forma literal como anexo a este acuerdo.

SEGUNDO. - Aprobar las Bases de Ejecución que se adjuntan al Presupuesto.

TERCERO. - Aprobar el cuadro de puestos de trabajo de la Corporación para el ejercicio del 
2023, todo ello con respeto a las previsiones que establezca la Ley de Presupuestos Generales 
del Estado en materia de retribuciones de personal y conforme con el acuerdo marco del 
personal funcionario y convenio colectivo de personal laboral, que se adjunta como anexo a 
este acuerdo. 

CUARTO. - Aprobar el Anexo de Inversiones que se adjunta al Presupuesto.
QUINTO. - Exponer al público el Presupuesto General, por plazo de quince días hábiles, previo 
anuncio en el BOP de Toledo. Durante este plazo los interesados podrán examinarlo y 
presentar reclamaciones ante el Pleno, en cumplimiento de los artículos 170 del Texto 
Refundido de la Ley de Haciendas Locales y el 20.1 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril.

El Presupuesto se entenderá definitivamente aprobado, de conformidad con los artículos 
citados en el apartado anterior si, durante el periodo indicado, no se presentan reclamaciones, 
y entrará en vigor una vez publicado su resumen por capítulos en el BOP.

SEXTO. - Una vez aprobado definitivamente, se envíe copia del presupuesto a la 
Administración General del Estado y a la Comunidad Autónoma, a través de los medios 
telemáticos habilitados a tal efecto.

ANEXO I 
PRESUPUESTO GENERAL DEL AYUNTAMIENTO 2023

CAPÍTULO I. GASTOS DE PERSONAL 2023
912 100000 Retribuciones básicas órganos de gobierno                 97.393,28   

912 100001 Otras remuneraciones órganos de gobierno                 19.750,00   

920 12000 Sueldos del grupo A1                 61.582,60   

920 12001 Sueldos del grupo A2                 15.902,50   

132 12003 Sueldos del grupo C1               122.176,18   

171 12004 Sueldos del grupo C2                 20.253,30   

920 12004 Sueldos del grupo C2                 48.145,81   

132 12006 Trienios funcionarios                 25.056,28   

171 12006 Trienios funcionarios                   6.991,68   

920 12006 Trienios funcionarios                 13.229,66   

132 1210000 Complemento de destino                 89.030,60   

171 1210000 Complemento de destino                 12.111,12   

920 1210000 Complemento de destino                 79.553,61   

132 1210100 Complemento específico                 95.819,94   

171 1210100 Complemento específico                 13.004,04   

920 1210100 Complemento específico                 76.935,16   

132 1210300 Otros complementos 30.790,80

164 1300000 Retribuciones básicas personal laboral fijo                   9.652,21   

171 1300000 Retribuciones básicas personal laboral fijo                 20.716,43   

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación ddb94ff1840d4b1289644d192437c0c2001

Url de validación https://sede.mora.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Certificado  -

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

Ja
ci

n
ta

 M
o

n
ro

y 
T

o
rr

ic
o

21
/1

1/
20

23
S

ec
re

ta
ri

a

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

E
m

ili
o

 B
ra

vo
 P

eñ
a

21
/1

1/
20

23
A

lc
al

d
e-

P
re

si
d

en
te

https://sede.mora.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


Ilmo. Ayuntamiento de 
Mora
Alcaldía - Presidencia

3

3321 1300000 Retribuciones básicas personal laboral fijo                 24.584,66   

334 1300000 Retribuciones básicas personal laboral fijo                 15.095,53   

450 1300000 Retribuciones básicas personal laboral fijo                 11.877,39   

920 1300000 Retribuciones básicas personal laboral fijo                 60.041,84   

925 1300000 Retribuciones básicas personal laboral fijo 59.641,70

164 1300200 Otras remuneraciones personal laboral fijo                 13.442,38   

171 1300200 Otras remuneraciones personal laboral fijo                 20.248,06   

3321 1300200 Otras remuneraciones personal laboral fijo                 30.510,62   

334 1300200 Otras remuneraciones personal laboral fijo                 13.305,32   

450 1300200 Otras remuneraciones personal laboral fijo                 18.322,40   

920 1300200 Otras remuneraciones personal laboral fijo                 56.851,78   

925 1300200 Otras remuneraciones personal laboral fijo                 59.713,92   

163 13100 Retribuciones laboral temporal               117.657,07   

450 13100 Retribuciones laboral temporal               338.477,96   

920 13100 Retribuciones laboral temporal               330.264,40   

241 1430000 Plan de Restauración Municipios 2022 -

312 1430001 Otro Personal: Servicios Sociales Básicos
              

504.374,59   
323 1430002 Otro Personal: CAI               410.441,98   

326 1430003 Otro Personal: Educación                 81.778,96   

334 1430004 Otro Personal: Coworking
                

21.563,63   
340 1430005 Otro Personal: Servicios Deportivos                 84.225,20   

432 1430006 Otro Personal: Oficina de Turismo                 20.116,56   

241 1430100 Planes Empleo Estatales                 86.940,00   

241 14302 Plan de Empleo JCCM
              

615.000,00   
132 15000 Productividad funcionarios                 23.054,88   

171 15000 Productividad funcionarios                   3.968,16   

920 15000 Productividad funcionarios                 21.823,04   

164 15001 Productividad laboral fijo                   1.681,26   

171 15001 Productividad laboral fijo                   5.342,82   

3321 15001 Productividad laboral fijo                   3.237,22   

334 15001 Productividad laboral fijo                   2.158,24   

450 15001 Productividad laboral fijo                   2.194,36   

920 15001 Productividad laboral fijo                 10.992,24   

925 15001 Productividad laboral fijo                   6.148,94   

132 15100 Gratificaciones funcionarios               130.975,80   

920 15100 Gratificaciones funcionarios                   7.000,00   

920 15101 Gratificaciones laboral temporal                 12.000,00   

132 1600000 Seguridad Social funcionarios               181.898,69   

171 1600000 Seguridad Social funcionarios                 15.191,74   

920 1600000 Seguridad Social funcionarios                 97.251,71   

164 1600001 Seguridad Social Laboral fijo                   9.191,84   

171 1600001 Seguridad Social laboral fijo                 16.462,25   

3321 1600001 Seguridad Social laboral fijo                 18.637,23   

334 1600001 Seguridad Social laboral fijo                   9.748,35   

450 1600001 Seguridad Social laboral fijo                 12.018,23   

920 1600001 Seguridad Social laboral fijo                 40.923,48   

925 1600001 Seguridad Social laboral fijo                 41.165,48   

163 1600002 Seguridad Social Laboral Temporal                 42.356,54   

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación ddb94ff1840d4b1289644d192437c0c2001

Url de validación https://sede.mora.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Certificado  -

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

Ja
ci

n
ta

 M
o

n
ro

y 
T

o
rr

ic
o

21
/1

1/
20

23
S

ec
re

ta
ri

a

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

E
m

ili
o

 B
ra

vo
 P

eñ
a

21
/1

1/
20

23
A

lc
al

d
e-

P
re

si
d

en
te

https://sede.mora.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


Ilmo. Ayuntamiento de 
Mora
Alcaldía - Presidencia

4

241 1600002 Seguridad Social Planes De Empleo               251.098,02   

312 1600002 Seguridad Social laboral temporal               171.487,36   

323 1600002 Seguridad Social laboral temporal               133.393,64   

326 1600002 Seguridad Social laboral temporal                 26.227,91   

334 1600002 Seguridad Social laboral temporal                   7.150,50   

340 1600002 Seguridad Social laboral temporal                 27.133,62   

432 1600002 Seguridad Social laboral temporal                   6.487,59   

450 1600002 Seguridad Social laboral temporal               122.867,50   

912 1600002 Seguridad Social órganos gobierno                 32.042,39   

920 1600002 Seguridad Social laboral temporal               116.359,35   

221 16204 Acción social funcionarios y p. laboral                 15.613,00   

TOTAL CAP.1 5.477.854,53

CAPÍTULO II. GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS 2023
920 20200 Arrendamientos de edificios y otras construcciones                        600,00   
130 20400 Arrendamientos de material de transporte                    31.089,49   

459 2100000 Infraestructuras y bienes naturales                    80.000,00   

459 210000010 Infraestructuras P-Life

454 2100001 Infraestr. Caminos vecinales                    70.000,00   

171 2100002 Infraestr. Parques y jardines                    10.000,00   

459 21200 Edificios y otras construcciones                    40.000,00   

920 21300 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje                    32.500,00   

130 21400 Elementos de transportes
                             

150,00   

920 21400 Elementos de transportes                      8.000,00   

920 21500 Mobiliario                      3.500,00   

920 21600 Equipos para procesos de información                    28.000,00   

920 21900 Otro inmovilizado material                         500,00   

920 22000 Material de oficina no inventariable                    4.500,00   

3321 22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones                      4.000,00   

920 22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones                     1.200,00   

920 22002 Material informático no inventariable                      3.100,00   

165 2210000 Energía eléctrica: gestión integral                  259.372,20   

920 2210001 Energía eléctrica: edificios municipales y otros                 157.000,00   

920 22102 Gas                    60.000,00   

130 22103 Combustibles y carburantes                     1.500,00   

920 22103 Combustibles y carburantes                    25.000,00   

920 22104 Vestuario                    15.000,00   

920 22105 Productos alimenticios 100,00

920 22106 Productos farmacéuticos y material sanitario 400,00

920 22110 Productos de limpieza y aseo                    12.000,00   

920 22112 Suministros de material electrónico y de telecomunicaciones 2.000,00

920 22113 Manutención de animales                      1.000,00   

920 22199 Otros suministros                      2.500,00   

459 22199 Otros Suministros P.Life

920 22200 Servicios de telecomunicaciones                    11.500,00   

920 22201 Postales                    10.000,00   

920 22300 Gastos de transportes                           45,00   

920 22400 Primas de seguros                    30.000,00   

161 22500 Tributos estatales                    29.383,00   

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación ddb94ff1840d4b1289644d192437c0c2001

Url de validación https://sede.mora.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Certificado  -

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

Ja
ci

n
ta

 M
o

n
ro

y 
T

o
rr

ic
o

21
/1

1/
20

23
S

ec
re

ta
ri

a

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

E
m

ili
o

 B
ra

vo
 P

eñ
a

21
/1

1/
20

23
A

lc
al

d
e-

P
re

si
d

en
te

https://sede.mora.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


Ilmo. Ayuntamiento de 
Mora
Alcaldía - Presidencia

5

920 22501 Tributos de las Comunidades Autónomas                        300,00   

920 22601 Atenciones protocolarias y representativas                      3.000,00   

920 22602 Publicidad y propaganda                    15.000,00   

920 22602 Publicidad y Propaganda P.Life

920 22603 Publicación en Diarios Oficiales                     1.000,00   

920 22604 Jurídicos, contenciosos                   32.989,53   

920 22606 Reuniones, conferencias y cursos                         40,00   
334 2260900 Actividades culturales y deportivas                 120.000,00   

432 2260901 Gastos oficina de Turismo                   12.700,00   

920 2269900 Otros gastos diversos                    18.000,00   

920 2260900 Otros gastos diversos P.Life

323 2269901 Gastos programa CAI                     3.500,00   

231 2269902 Gastos programa SED y C. Día                     3.000,00   

231 2269903 Gastos programa Centro de la Mujer                    15.000,00   

231 2269904 Otros gastos servicios sociales                      4.500,00   

323 2269905 Servicio comedor CAI                    12.500,00   

334 2269906 Instrumentos Banda de Música                        800,00   

338 2269907 Festejos populares                 390.000,00   

330 2269908 Actividades juventud, ocio y tiempo libre                      6.500,00   

1621 22700 Limpieza y Aseo
                             

150,00   

410 22701 Seguridad                26.862,00   

920 22705 Procesos electorales                       100,00   

150 22706 Estudios y trabajos técnicos                   12.488,00   

934 22708 Servicios de recaudación a favor de la entidad                 142.000,00  

920 2279900 Otros trabajos realiz por emps. y profesionales                  121.500,00   

231 2279901 Servicio Comedor Centro de Día                     8.000,00   

326 2279902 Servicios Complementarios Educación                    25.280,00   

342 2279903 Servicios Complementarios Pabellón                  13.915,00   

920 2279904 Servicios de Prevención de Riesgos Laborales                     9.000,00   

334 2279905 Otros trabajos realiz por emps. y profesionales (Educación)                   31.800,00   

920 23020 Dietas del personal                         900,00   

920 23120 Locomoción del personal                      4.000,00   

1621 2500000 C. SS.PP Medioambientales: recogida de residuos                  508.209,00   

493 25002 Trabajos otras AA.PP: OMIC                   12.900,00   
  TOTAL CAP.2 2.489.873,22

CAPÍTULO 3. GASTOS FINANCIEROS 2023
011 31000 Intereses de operaciones de tesorería 5.200,00

011 31011 Intereses de deudas l/p CCM 007148 172,00

011 31018 Intereses de deudas l/p Caja Rural 21250 5.582,13

011 31019 Intereses de deudas l/p 60.100,57

934 31100 Gastos de formalización, modificación y cancelación       1.500,00   

934 35900 Otros gastos financieros 4.500,00   

TOTAL CAP.3 77.054,70

CAPÍTULO 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2023
340 41000 A Patronato Deportivo Municipal                         500,00   

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación ddb94ff1840d4b1289644d192437c0c2001

Url de validación https://sede.mora.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Certificado  -

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

Ja
ci

n
ta

 M
o

n
ro

y 
T

o
rr

ic
o

21
/1

1/
20

23
S

ec
re

ta
ri

a

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

E
m

ili
o

 B
ra

vo
 P

eñ
a

21
/1

1/
20

23
A

lc
al

d
e-

P
re

si
d

en
te

https://sede.mora.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


Ilmo. Ayuntamiento de 
Mora
Alcaldía - Presidencia

6

920 46600 A otras Entidades que agrupen municipios                    34.944,00   

341 47902 Subvención Mora Club de Fútbol                    56.000,00   

341 47903 Subvención Fútbol Sala                    17.000,00   

341 47904 Promoción y Fomento Deporte Monitmora                    40.000,00   

341 47905 Promoción y Fomento Deporte                    94.500,00   

341 48000 A Familias e instituciones sin fines de lucro                    96.960,00   

334 47904 Subvención Banda de Música                    61.455,00   

334 47905 Otras Subvenciones Corrientes                    42.050,00   

231 48000 A Familias e instituciones sin fines de lucro                    17.000,00   

231 49000 Al exterior 0,7% 1.800,00
TOTAL CAP.4 462.209,00

CAPÍTULO 5. FONDO DE CONTINGENCIA 2023
929 500 Fondo de Contingencia y Otros imprevistos         3.500,00   

TOTAL CAP.5 3.500,00

CAPÍTULO 6. INVERSIONES REALES 2023
1532 61901 Planes Provinciales 2022-2023 264.426,63

1532 61902 Inversión Reposición Infraestructura General 326.394,53

1532 61903 Inversión Reposición Infraestructura General 3.042,96

1532 61904 Inversión Reposición Infraestructura General 14.762,06

459 61900 Inversión Reposición Infraestructura General

459 61901 Inversión Reposición Infraestructura General 7.662,93

459 61902 Inversión Reposición Infraestructura General 21.374,65

459 60900 Inversión Reposición Infraestructura General 7.253,95

171 60900 Otras Inversiones Nuevas en Infraestructura General

342 63200 Edificios y Otras Construcciones

920 62301 Maquinaria, Instalaciones Técnicas y Utillaje 9.500,00

920 62601 Equipos para Procesos de Información 7.000,00   

TOTAL CAP.6 661.417,71

CAPÍTULO 9. PASIVOS FINANCIEROS 2023
011 91310 Amort. Ptamo l/p GLOBAL 3855 69.895,60

011 91311 Amort. Ptamo l/p CCM 00007148         16.666,55   

011 91318 Amort. Ptamo l/p C.RURAL 1250 26.305,69
TOTAL CAP.9 112.867,84

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 9.284.777,00

PRESUPUESTO DE INGRESOS: 

CAP. I  IMPUESTOS DIRECTOS 2023

11200 IBI de naturaleza rústica
                

70.000,00   

11300 IBI de naturaleza urbana
              

2.519.000,00   

11400 IBI de características especiales
                  

28.255,00   

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación ddb94ff1840d4b1289644d192437c0c2001

Url de validación https://sede.mora.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Certificado  -

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

Ja
ci

n
ta

 M
o

n
ro

y 
T

o
rr

ic
o

21
/1

1/
20

23
S

ec
re

ta
ri

a

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

E
m

ili
o

 B
ra

vo
 P

eñ
a

21
/1

1/
20

23
A

lc
al

d
e-

P
re

si
d

en
te

https://sede.mora.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


Ilmo. Ayuntamiento de 
Mora
Alcaldía - Presidencia

7

11500 Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica
                

645.000,00   

11600 Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos
                 

110.000,00   

13000 Impuesto sobre las Actividades Económicas
                   

68.000,00   

 TOTAL CAP.1
3.440.255,0

0

CAP II. IMPUESTOS INDIRECTOS 2023

29000 Impuesto sobre Construcciones Instalaciones y Obras 260.000,00

29100 Impuesto sobre gastos suntuarios 4.000,00

 TOTAL CAP. 2 264.000,00

CAP III. TASAS Pº PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS 2023
30200 Tasas servicio de recogida de basura 65.000,00

30900 Tasas servicio de cementerio 78.000,00

31100 Cuotas Centro de Día y S.E.D. 48.000,00

31101 Cuotas SAD 25.000,00

31200 Tasas Servicio CAI 160.000,00

31201 Tasas Servicio Escuela de Música 60.000,00
31202 Tasas apoyo horario escolar y escuela de verano 21.859,00

31203 Servicios educativos varios 6.500,00

31300 Tasas servicios deportivos 90.000,00

32100 Licencias urbanísticas 26.500,00

32200 Cédulas de habitabilidad y licencias primera ocupación 10.000,00

32300 Tasas otros servicios urbanísticos 7.500,00
32500 Tasas por expedición de documentos 10.500,00

33100 Tasas vados 15.000,00

33200 Tasas empresas explotadoras de servicios de suministros 198.000,00

33500 Tasas ocupación vía pública con terrazas 26.000,00

33400 Tasas por aperturas de Calas y Zanjas 19.500,00

33800 Tasas compensación Telefónica España SA 33.000,00

33900 Otras tasas por utilización privativa del dominio público 76.500,00

34400 Entradas a museos, exposiciones, espectáculos 25.500,00

34900 Otros precios públicos 8.969,24

39120 Multas por infracciones de la Ordenanza de Circulación 27.000,00

39190 Otras multas y sanciones 5.500,00

39211 Recargo de apremio 5.000,00

39300 Intereses de demora 30.000,00

39700 Canon por Aprovechamientos Urbanísticos 34.000,00

39900 Otros ingresos diversos 47.000,00
 TOTAL CAP.3 1.159.828,24

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación ddb94ff1840d4b1289644d192437c0c2001

Url de validación https://sede.mora.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Certificado  -

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

Ja
ci

n
ta

 M
o

n
ro

y 
T

o
rr

ic
o

21
/1

1/
20

23
S

ec
re

ta
ri

a

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

E
m

ili
o

 B
ra

vo
 P

eñ
a

21
/1

1/
20

23
A

lc
al

d
e-

P
re

si
d

en
te

https://sede.mora.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


Ilmo. Ayuntamiento de 
Mora
Alcaldía - Presidencia

8

CAP IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2023
42000 Participación en los Tributos del Estado 2.311.980,00

42020 Compensación por beneficios fiscales 110.000,00

42090 Otras transferencias corrientes de la AGE 15.000,00

42100 Del Servicio Público de Empleo Estatal 120.238,02
4500200 Transf. Corrientes Convenios: SAD 88.297,00
4500201 Transf. Corrientes Convenios: Plan Concertado 60.010,74

4500202 Transf. Corrientes Convenios: Centro de la Mujer 96.740,00

4500203 Transf. Corrientes Convenios: Centro de Día y SED 90.700,00

4503000 Transf. Corrientes Convenios: Convenio CAI 34.000,00

45050 Transferencias Corrientes de la CCAA. Plan de Empleo 615.000,00

45080 Otras subvenciones corrientes de la A.G.C.A. 75.000,00
46102 Otras transferencias Diputación 325.000,00
46700 De Consorcios 3.000,00

47000 Transferencias corrientes de empresas privadas 15.000,00
 TOTAL CAP.4 3.959.965,76

CAP V. INGRESOS PATRIMONIALES 2023
52000 Intereses de depósitos 500,00

55000 Concesiones administrativas 25.000,00
 TOTAL CAP.5 25.500,00

CAP VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2023
76100 De diputaciones, Consejos o Cabildos 435.228,00

 TOTAL CAP.7 435.228,00

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS
9.284.777,0

0

PRESUPUESTO PATRONATO DEPORTIVO MUNICIPAL

PRESUPUESTO DE GASTOS DEL PDM PARA EL EJERCICIO EOCNÓMICO 

PRG
ECONÓMI
CA DESCRIPCIÓN 2023

920 22000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 0,00

341 2260900 ACT. CULT Y DEPORTIVAS: MONITORES Y PERSONAL 0,00

341 2260901 ACT. CULT Y DEPORTIVAS: EQUIPOS JUVENILES 0,00

341 2260902 ACT. CULT Y DEPORTIVAS: EVENTOS DEPORTIVOS 0,00

341 2260903 ACT. CULT Y DEPORTIVAS: EQUIPACIÓN Y MATERIAL DEPORTIVO 0,000

341 2269900 OTROS GASTOS DIVERSOS: TRANSPORTE, ETC. 0,00

TOTAL CAP. 2 0,00
934 35900 OTROS GASTOS FINANCIEROS 250,00

TOTAL CAP. 3 250,00
341 47900 A ASOCIACIONES Y CLUBES 0,00

TOTAL CAP. 4 0,00
TOTAL PRESUPUESTO GASTOS P.D.M 250,00

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación ddb94ff1840d4b1289644d192437c0c2001

Url de validación https://sede.mora.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Certificado  -

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

Ja
ci

n
ta

 M
o

n
ro

y 
T

o
rr

ic
o

21
/1

1/
20

23
S

ec
re

ta
ri

a

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

E
m

ili
o

 B
ra

vo
 P

eñ
a

21
/1

1/
20

23
A

lc
al

d
e-

P
re

si
d

en
te

https://sede.mora.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


Ilmo. Ayuntamiento de 
Mora
Alcaldía - Presidencia

9

PRESUPUESTO DE INGRESOS DEL PDM PARA EL EJERCICIO EOCNÓMICO 
ECONÓMI
CA DESCRIPCIÓN 2023

34300 PRECIOS PÚBLICOS: SERVICIOS DEPORTIVOS 0,00

34900 OTROS PRECIOS PÚBLICOS: ALQUILER DE INSTALACIONES 2.500,00

TOTAL CAP. 3 0,00
46100 DE DIPUTACIONES, CONSEJOS Y CABILDOS 0,00

46200 DE AYUNTAMIENTOS 500,00

47000 DE EMPRESAS PRIVADAS 0,00

TOTAL CAP. 4 3.000,00
52000 INTERESES DE DEPOSITOS 0,00

TOTAL CAP. 5 0,00
TOTAL PRESUPUESTO INGRESOS P.D.M 3.000,00

CUADRO PUESTOS TRABAJO
 EJERCICIO 2023

PERSONAL FUNCIONARIO
PUESTOS DE TRABAJO DE LA CORPORACION
TIPO SIT. G.SUB CL. CATEGORIA NIVEL PUESTO DE TRABAJO

HABILITACION NACIONAL
FUNCIONARIO A1 HN Secretario de Entrada 28 Secretaria General 

FUNCIONARIO A1 HN Interventor de Entrada 28 Intervención 
ADMINISTRACION GENERAL
FUNCIONARIO A1 HN Tesorera 26 Tesorería. 
FUNCIONARIO A2 AG Técnico Gestión 26 Servicios Administrativos 
FUNCIONARIO C2 AG Aux administrativo 17 Servicios Administrativos 
FUNCIONARIO C2 AG Aux administrativo 16 Servicios Administrativos 
ADMINISTRACION ESPECIAL
SUBESCALA TÉCNICA
FUNCIONARIO A1 AE Servicios técnicos 25 Arquitecto 
SERVICIOS ESPECIALES – POLICIA LOCAL
FUNCIONARIO C1 AE S. Esp. PL Oficial 22 Oficial P.L. 
FUNCIONARIO C1 AE S. Esp. PL Guardia 22 Guardia P.L.  
FUNCIONARIO C1 AE S. Esp. PL Guardia 22 Guardia P.L.
FUNCIONARIO C1 AE S. Esp. PL Guardia 22 Guardia P.L. 
FUNCIONARIO C1 AE S. Esp. PL Guardia 22 Guardia P.L. 
FUNCIONARIO C1 AE S. Esp. PL Guardia 22 Guardia P.L.
FUNCIONARIO C1 AE S. Esp. PL Guardia 22 Guardia P.L. 
FUNCIONARIO C1 AE S. Esp. PL Guardia 22 Guardia P.L.  
FUNCIONARIO C1 AE S. Esp. PL Guardia 22 Guardia P.L. 
FUNCIONARIO C1 AE S. Esp. PL Guardia 22 Guardia P.L.                                  
SERVICIOS ESPECIALES. COMETIDOS ESPECIALES
SERVICIOS ESPECIALES – PERSONAL DE OFICIOS
FUNCIONARIO C2 AE Servicios Esp. Personal Oficios 

Encargado Jardines.
17 Servicios. Jardines   

FUNCIONARIO C2 AE Servicios Esp. Personal Oficios 
Encargado Jardines.

17 Servicios. Jardines  

PERSONAL FUNCIONARIO EVENTUAL
PUESTOS DE TRABAJO DE LA CORPORACION

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación ddb94ff1840d4b1289644d192437c0c2001

Url de validación https://sede.mora.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Certificado  -

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

Ja
ci

n
ta

 M
o

n
ro

y 
T

o
rr

ic
o

21
/1

1/
20

23
S

ec
re

ta
ri

a

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

E
m

ili
o

 B
ra

vo
 P

eñ
a

21
/1

1/
20

23
A

lc
al

d
e-

P
re

si
d

en
te

https://sede.mora.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


Ilmo. Ayuntamiento de 
Mora
Alcaldía - Presidencia

1
0

TIPO SIT. G.SUB CL. CATEGORIA C.D. PUESTO DE TRABAJO

Eventual C2 AG Aux administrativo 16 Secretaria Alcaldía 

2. PERSONAL LABORAL
TIPO SIT. G/SUB CL. CATEGORÍA C.D. PUESTO
Laboral A2 AE Servicios técnicos 21 Aparejador 
Laboral A2 AE Servicios técnicos 21 Coordinador servicios  
Laboral A2 AE Servicios técnicos 20 Técnico informático  
Laboral C1 AG Administrativo 20 Servicios Administrativos 
Laboral C1 AG Administrativo 20 Servicios Administrativos 
Laboral C1 AG Administrativo 20 Servicios Administrativos 
Laboral C2 AG Aux administrativo 16 Servicios Administrativos 
Laboral C2 AG Aux administrativo 16 Servicios Administrativos 
Laboral E AG Aux administrativo 14 Servicios Administrativos 
Laboral E AG Aux administrativo 14 Servicios Administrativos
Laboral E AG Aux administrativo 14 Servicios Administrativos 
Laboral E AG Aux administrativo 14 Servicios Administrativos 
Laboral E AG Personal subalterno 14 Servicios Administrativos. 
Laboral E AG Personal subalterno 14 Servicios Administrativos 
Laboral C1 AE Bibliotecario 18 Bibliotecario 
Laboral E AE Personal subalterno 14 Biblioteca 
Laboral C1 AE Animador Socio-Cult. 18 Animador socio-cultural
Laboral fijo 
discontinuo

A2 Profesora 21 Profesora educación adultos. 

Laboral E AE Peón 14 Coordinación Servicios. 
Laboral C2 S. Esp. Personal Oficios Encargado 17 Encargado de Servicios
Laboral C2 S. Esp. Personal Oficios Oficial 16 Conductor. 
Laboral C2 S. Esp. Personal Oficios Oficial 16 Servicios municipales. 
Laboral E S. Esp. P OFICIOS Peón 14 Servicios municipales. 
Laboral E S. Esp. P OFICIOS Peón 14 Servicios Municipales. 
Laboral E S. Esp. P OFICIOS Peón 14 Servicios Municipales. 
Laboral E S. Esp. P OFICIOS Peón 14 Servicios Municipales. 
Laboral E S. Esp. P OFICIOS Peón 14 Servicios Municipales. 
Laboral E S. Esp. P OFICIOS Peón 14 Parque Móvil municipal. 
Laboral E S. Esp. P OFICIOS Peón 14 Servicios Municipales. 
Laboral E S. Esp. P OFICIOS Peón 14 Servicios Municipales. 
Laboral E S. Esp. P OFICIOS Peón 14 Servicios Municipales.
Laboral E S. Esp. P OFICIOS Peón 14 Servicios Municipales.
Laboral E S. Esp. P OFICIOS Peón 14 Servicios Municipales.
Laboral E S. Esp. P OFICIOS Peón 14 Servicios Municipales.
Laboral E S. Esp. P OFICIOS Peón 14 Servicios Municipales. 
Laboral E S. Esp. P OFICIOS Peón 14 Servicios Municipales. 
Laboral E S. Esp. P OFICIOS Peón 14 Servicios Municipales. 
Laboral E S. Esp. Personal Oficios Operario 14 Servicio de Limpieza 
Laboral E S. Esp. Personal Oficios Operario 14 Servicio de Limpieza
Laboral E S. Esp. Personal Oficios Operario 14 Servicio de Limpieza Varios/ 
Laboral E S. Esp. Personal Oficios Operario 14 Servicio de Limpieza Varios/
Laboral fijos 
discontinuos

E S. Esp. Personal Oficios Operario 14 Servicio de Limpieza colegios. Fijos 
Disc. / T.P./ 

Laboral fijos 
discontinuos

E S. Esp. Personal Oficios Operario 14 Servicio de Limpieza colegios. Fijos 
Disc. / T.P./ 

Laboral fijos 
discontinuos

E S. Esp. Personal Oficios Operario 14 Servicio de Limpieza colegios. Fijos 
Disc. / T.P./ 

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación ddb94ff1840d4b1289644d192437c0c2001

Url de validación https://sede.mora.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Certificado  -

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

Ja
ci

n
ta

 M
o

n
ro

y 
T

o
rr

ic
o

21
/1

1/
20

23
S

ec
re

ta
ri

a

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

E
m

ili
o

 B
ra

vo
 P

eñ
a

21
/1

1/
20

23
A

lc
al

d
e-

P
re

si
d

en
te

https://sede.mora.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


Ilmo. Ayuntamiento de 
Mora
Alcaldía - Presidencia

1
1

Laboral E S. Esp. Personal Oficios Operario 14 Servicio de Limpieza colegios. F.D. / 
T.P./ 

Laboral E S. Esp. Personal Oficios Operario 14 Servicio de Limpieza colegios. F.D. / 
T.P./ 

Laboral E S. Esp. Personal Oficios Operario 14 Servicio de Limpieza colegios. F.D. / 
T.P./.

Laboral E S. Esp. Personal Oficios Operario 14 Servicio de Limpieza colegios. F.D. / 
T.P./ 

Laboral E S. Esp. Personal Oficios Operario 14 Servicio de Limpieza colegios. F.D. / 
T.P./ 

Laboral E S. Esp. Personal Oficios Operario 14 Servicio de Limpieza colegios. F.D. / 
T.P./ 

Laboral E S. Esp. Personal Oficios Operario 14 Servicio de Limpieza colegios. F.D. / 
T.P./ 

Laboral fijos 
discontinuos

E Peón 14 Operario mantenimiento piscina 
municipal /Fijos Disc./ 

Laboral fijos 
discontinuos

E Peón 14 Operario mantenimiento piscina 
municipal /Fijos Disc./

Laboral fijos 
discontinuos

E Peón 14 Taquillera piscina municipal Fijos 
Disc. 

laboral E Peón 14 Ordenanza Casa Cultura
Laboral. E Personal subalterno 14 Limpieza Esc. Mús. / 
Laboral C2 Técnico Turístico 16 Turismo.
Laboral C2 Coordinador deportivo 16 Deportes. 
Laboral C2 Monitor deportivo 16 Deportes/ T.P.
Laboral C2 Dinamizador Juvenil 16 Cultura/ 
Laboral A1 Téc. Centro mujer 21 Psicóloga. T.P./
Laboral A1 Téc. Centro mujer 21 Asesora Jurídica.  T.P./
Laboral A2 Téc. Centro mujer 21 Técnico de Empleo.T.P./
Laboral A2 Téc. Centro mujer 21 Técnico Área Social. T.P./

SERVICIOS SOCIALES
Laboral A1 Coordinadora servicios sociales 23 Coordinadora servicios sociales 
Laboral A2 Téc. Serv. Sociales 21 Trabajadora social 
Laboral A2 Téc. Serv. Sociales 21 Educadora social
Laboral A2 Téc. Serv. Sociales 21 Trabajadora social 
Laboral A2 Téc. Serv. Sociales 21 Trabajadora social 
Laboral A2 Téc. Centro de Día 21 Terapeuta ocupacional 
Laboral A2 Téc. Centro de Día 21 Fisioterapeuta /T.P./ 
Laboral C2 Aux. enfermería 16 Aux. Centro de Día 
Laboral C2 Aux. enfermería 16 Aux. Centro de Día 
Laboral E Personal subalterno 14 Animadora centro de DIA
Laboral E S. Esp. Personal Oficios Operario 14 Aux Ayuda domicilio
Laboral E S. Esp. Personal Oficios Operario 14 Aux Ayuda domicilio
Laboral  E S. Esp. Personal Oficios Operario 14 Aux Ayuda domicilio
Laboral  E S. Esp. Personal Oficios Operario 14 Aux Ayuda domicilio
Laboral E S. Esp. Personal Oficios Operario 14 Aux Ayuda domicilio
Laboral E S. Esp. Personal Oficios Operario 14 Aux Ayuda domicilio
Laboral C1 Técnico C.A.I. 17 Técnico educación infantil 
Laboral C1 Técnico C.A.I. 17 Técnico educación infantil 
Laboral C1 Técnico C.A.I. 17 Técnico educación infantil
Laboral C1 Técnico C.A.I. 17 Técnico educación infantil 
Laboral C1 Técnico C.A.I. 17 Técnico educación infantil 
Laboral C1 Técnico C.A.I. 17 Técnico educación infantil 
Laboral C1 Técnico C.A.I. 17 Técnico educación infantil 

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación ddb94ff1840d4b1289644d192437c0c2001

Url de validación https://sede.mora.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Certificado  -

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

Ja
ci

n
ta

 M
o

n
ro

y 
T

o
rr

ic
o

21
/1

1/
20

23
S

ec
re

ta
ri

a

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

E
m

ili
o

 B
ra

vo
 P

eñ
a

21
/1

1/
20

23
A

lc
al

d
e-

P
re

si
d

en
te

https://sede.mora.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


Ilmo. Ayuntamiento de 
Mora
Alcaldía - Presidencia

1
2

Laboral C1 Técnico C.A.I. 17 Técnico educación infantil 
Laboral C1 Técnico C.A.I. 17 Técnico educación infantil 
Laboral C1 Técnico C.A.I. 17 Técnico educación infantil 
Laboral C2 Auxiliar C.A.I. 16 Auxiliar educación infantil 
Laboral C2 Auxiliar C.A.I. 16 Auxiliar educación infantil 
Laboral E S. Esp. Personal Oficios Operario 14 Cocinera limpiadora
Laboral E S. Esp. Personal Oficios Operario 14 Cocinera limpiadora
Laboral E S. Esp. Personal Oficios Operario 14 Cocinera limpiadora
Laboral fijos dis A2 Profesor Esc.Música 21 Profesor Esc.Música  T.P.
Laboral fijos dis A2 Profesor Esc.Música 21 Profesor Esc.Música  T.P.
Laboral fijos dis A2 Profesor Esc.Música 21 Profesor Esc.Música  T.P.
Laboral fijos dis A2 Profesor Esc.Música 21 Profesor Esc.Música  T.P.
Laboral fijos dis A2 Profesor Esc.Música 21 Profesor Esc.Música  T.P.
Laboral fijos dis A2 Profesor Esc.Música 21 Profesor Esc.Música  T.P.
Laboral fijos dis A2 Profesor Esc.Música 21 Profesor Esc.Música  T.P.
Laboral fijos dis A2 Profesor Esc.Música 21 Profesor Esc.Música  T.P.
Laboral fijos dis A2 Profesor Esc.Música 21 Profesor Esc.Música  T.P.

Y para que conste y surta efectos donde proceda se expide la presente Certificación, de orden y con el 
VºBº del Sr. Alcalde-Presidente, en Mora en la fecha indicada al lateral.

               VºBº
        EL ALCALDE        LA SECRETARIA

Documento firmado electrónicamente       Documento firmado electrónicamente

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación ddb94ff1840d4b1289644d192437c0c2001

Url de validación https://sede.mora.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Certificado  -

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

Ja
ci

n
ta

 M
o

n
ro

y 
T

o
rr

ic
o

21
/1

1/
20

23
S

ec
re

ta
ri

a

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

E
m

ili
o

 B
ra

vo
 P

eñ
a

21
/1

1/
20

23
A

lc
al

d
e-

P
re

si
d

en
te

https://sede.mora.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

		2024-05-16T09:04:17+0200
	PLATAFORMA DE ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA - AYTO. MORA




